
 
BOP TE Número 248 30 de Diciembre de 2022 273 

 

 
Núm. 2022-4905 

 
VILLARQUEMADO 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
A la vista de los siguientes antecedentes: 

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Ba-
ses del Régimen Local, 

RESUELVO 
PRIMERO. Aprobar las bases de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, 

con la siguiente relación de plazas de acuerdo con el siguiente anexo: 
PERSONAL LABORAL: 

Documento Fecha/N.º 
Providencia de Alcaldía 06/05/2022 
Informe del Departamento de Personal 19/05/2022 

Informe de Intervención 19/05/2022 
Informe-Propuesta de Secretaría 19/05/2022 

Resolución de Alcaldía 2022-0032 OEP estabilización 20/05/2022 

Publicación BOP TERUEL OEP Estabilización 25/05/2022 
Acuerdo plenario modificación anexo del personal Ayuntamiento de Villarquemado 29/06/2022 
Recurso Potestativo de Reposición OEP estabilización 07/08/2022 

Resolución de Alcaldía 2022-0049 estimación Impugnación OEP estabilización 08/07/2022 

Publicación BOP TERUEL impugnación OEP estabilización 19/07/2022 

Publicación BOP TERUEL modificación anexo de Personal Ayuntamiento de Villarquemado. 19/07/2022 
Informe-Propuesta de Secretaría 09/09/2022 



 
BOP TE Número 248 30 de Diciembre de 2022 274 

Grupo de Clasifi-
cación 

Categoría Laboral Vacantes Ocupada Temporalmente Sis-
tema de acceso 

Denominación 

C1 ADMINISTRATIVO 
Jornada Completa 

1 Anterior a 01/01/2016 Concur-
so 

ADMINISTRATIVO 

E LIMPIADOR 
Jornada Completa 

3 Anterior a 01/01/2016 Concur-
so 

COCINERA CAMA-
RERA LIMPIADO-

RA 
E LIMPIADOR 

Jornada Parcial 
1 Anterior a 01/01/2016 Concur-

so 
COCINERA CAMA-
RERA LIMPIADO-

RA 
B TECNICO 

Jornada Completa 
1 01/01/2019 

Concurso Oposición 
TECNICO ESCUE-

LA EDUCACION 
INFANTIL 

A2 PROFESOR 
Jornada Completa 

1 Anterior a 01/01/2016 Concur-
so 

PROFESOR ES-
CUELA EDUCA-

CION 
INFANTIL 

SEGUNDO. Publicar en la sede electrónica del Ayuntamiento de Villarquemado y en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Teruel. 

TERCERO. La resolución para la cobertura de las plazas incluidas en la oferta para la estabilización temporal 
antes del 31 de diciembre de 2024. 

En Villarquemado, a la fecha de la firma electrónica. 
EL ALCALDE 
Fdo. Federico Serrano Paricio 

EL SECRETARIO 
Fdo.  

(Documento firmado electrónicamente, Ley 40/2015, de 1 de octubre y R.D. 203/2021, de 30 de marzo) 
 

xxxxxxxxxxxxxx 


